
Jelenia Góra, 07.12.2015 r. 
 

       
 
 
 

Dot. Postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Karkonowskiegp Parku 
Narodowego z siedzibą w Jeleniej Górze  prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 
ust. 8 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (DZ. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) 
 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 tycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r., 907 ze zm.) Karkonowski Park Narodowy informuje, że 3 grudnia 2015 roku 
wypłynęło pismo jednego z Wykonawców dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a w 
szczególności zawierające wnioski o wyjaśnienia bądź zmianę zapisów SIWZ. Przytaczając poniżej ich treści 
jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, co następuje:    
 
 
Pytanie: 1 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 50% nie mniej niż 500 zł dla obroży telemetrycznych dla jeleni. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę 20% min. 500 zł. 
 
Pytanie: 2 
Prosimy o wykreślenie z SIWZ następujących zapisów dotyczących obroży telemetrycznych dla jeleni: „zakres ma obejmować 
także uszkodzenie mechaniczne spowodowane przez zwierzęta leśne”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie: 3 
Prosimy o uzupełnienie dokumentów przetargowych o następującą szkodowość z okresu ostatnich 3 lat: 
 

Nr polisy AA 1070630 - OC AA 1070630 - Ogień AA 1070630 - Ogień 

Data szkody 01.02.2014 01.02.2014 01.02.2014 

Data zgłoszenia 06.02.2014 17.02.2014 07.02.2014 

Rodzaj szkody z powodu silnego wiatru na 
samochód spadł gąsior z 

dachówki 
drzewo spadło na dach w wyniku 

wiatru uszkodzony dach 

Przyczyna szkody wiatr wiatr wiatr 

Suma wypłaconych szkód 0,00 3918,61 0,00 

Suma wypłaconych rent 0,00 0,00 0,00 

Suma rezerw na 
odszkodowania 0,00 0,00 0,00 

Suma rezerw z likwidacji 0,00 0,00 0,00 

Status ODMOWA / ZAMKNIĘTA WYPŁACONA / ZAMKNIĘTA ODMOWA / ZAMKNIĘTA 

 

Nr polisy AA 1070631 - Ogień AA 1070630 - sprzęt elektroniczny 

Data szkody 01.02.2014 15.12.2014 

Data zgłoszenia 25.02.2014 17.12.2014 

Rodzaj szkody 

uszkodzenie dachu 
kradzież czujki monitorującej 

natężenie ruchu 

Przyczyna szkody wiatr kradzież 

Suma wypłaconych szkód 0,00 3270,00 

Suma wypłaconych rent 0,00 0,00 

Suma rezerw na odszkodowania 0,00 0,00 

Suma rezerw z likwidacji 0,00 0,00 

Status ODMOWA / ZAMKNIĘTA WYPŁACONA / ZAMKNIĘTA 

 



Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia szkodowość zgodnie z poniższym. 
 

Pytanie: 4 
Prosimy o wprowadzenie następujących zapisów dotyczących pozycji nr 41-45 w załączniku nr 6 do SIWZ: 
„Ochrona ubezpieczeniowa pod warunkiem,  że: teren przedsiębiorstwa jest regularnie, przynajmniej raz na dobę, 
dozorowany, ogrodzony, utrzymywany w nienagannym porządku; gaśnice i inne instalacje ppoż. stale utrzymywane 
w gotowości do użycia”. 
Odpowiedź: Odnośnie pozycji nr 41-45 w załączniku nr 6 do SIWZ Zamawiający dodaje zapis: „Ochrona 
ubezpieczeniowa pod warunkiem, że: teren przedsiębiorstwa jest regularnie, przynajmniej raz na dobę, dozorowany, 
ogrodzony, utrzymywany w nienagannym porządku; gaśnice. stale utrzymywane w gotowości do użycia” 
  
Pytanie: 5 
Prosimy o ograniczenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej dla pulpitów i tabliczek usytuowanych na szlakach turystycznych 
do zakresu podstawowego ryzyk nazwanych (FLEXA). W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie dla tego skladnika 
majątku franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zakres Flexa. Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną w 
wysokości 200 zł. 
 
Pytanie: 6 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ubezpieczenia ecocouterów w wysokości 10% nie mniej niż 500 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną 500 zł. 
 
Pytanie: 7 
Prosimy o informację, czy ochronie ubezpieczeniowej od wszystkich ryzyk mają podlegać odłownie dla jeleni. Jeśli tak, 
prosimy o podanie sumy ich ubezpieczenia oraz o wprowadzenie dla tego składnika majątku franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% nie mniej niż 1000 zł. 
Odpowiedź:. W zapytaniu przetargowym Zamawiający nie wnosi o ubezpieczenie odłowni dla jeleni. 
Pytanie: 8 
Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna w OC deliktowym wynosi 1 mln zł (zapisy SIWZ wskazują na 1 mld zł). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe (słownie: jeden milion złotych). 
 
Pytanie: 9 
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 14.12.2015r. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert. 

 
 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje jednocześnie o przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy 
termin to:2015-12-14 do godz. 12:00 składania ofert. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz.12:15.  
Pozostałe ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu po upłynięciu, którego zamawiający może pozostawić 
ewentualny kolejny wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji, bez rozpoznania. 
 
 
          Z upoważnienie Dyrektora KPN 
          Mgr inż. Przemysław Tołoknow 
 

 
 

 


